
 

  

 

CURRICULUM VITAE 
 

 
 

 
VJ 
 
I øvrigt vil jeg rose dig på alle mulige måder for din indsats på “Eftersøgt”. Det er visuelt blevet 
super flotte programmer, og det er virkelig et stykke sublimt fotoarbejde og 
tilrettelæggerarbejde. Stor respekt herfra!! 

Ulrik Jørgensen, Programchef, Nordisk Film TV. 
 
 
Kenneth Sorento er uden tvivl den bedste VJ, som jeg har arbejdet med i Danmark (ja, sorry 
til jer andre, men det er sgu sandt). Han har et fantastisk øje for historien og et magisk køligt 
overblik, når der skal produceres. Han er simpelthen for rå – og jeg vil hyre ham igen, så snart 
at jeg får chancen. 

Jes Thomsen, redaktinschef, CPH Lufthavnen, Nordisk Film TV 
 
 
Tusinde tak for denne her gang, det har været super fedt at have dig på projektet. 
Jeg har været vildt glad for al din gode erfaring for tidligere år og for din gode evne til at 
producere dine historier, så posten bare spiller. 

Jacob Duus, Producent/Visual Producer, Nordisk Film TV. 
 
 
Kenneth Sorento er pligtopfyldende, dygtig til sit håndværk og sætter en ære i at levere 
varen og et godt stykke arbejde. 

Flemming Rasmussen, Kommerciel direktør TV2. 
 
 
Du har lavet et ualmindeligt flot kursus, som det fremgår af evalueringen (fra eleverne). 

Bo Hasselbalch, Adm. dir. Kort & Dokumentar Filmskolen, om VJ-kursus. 
 
 

 
 

16 års erfaring som VJ og fotograf 
 
Medlem af Dansk Filmfotografforbund DFF. 
 
Reel: http://kennethsorento.com 
 
 
 



 

  

 
 

VJ – filmografi i udvalg 
 
 

 

 

  
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
  

GALATHEA 3  
Dokumentarfilm og reportageserie til TV2 (STV) 
 
 

VINTERBADER  -  Nomineret til ÅRETS FOTOGRAF 
Dokumentarfilm til DR2. Premiere på CPH:DOX  (Dokumentargruppen MOMENT) 
 
 

ET RACE FOR LIVET   
Dokumentarserie til DR1 (Ace & Ace) 
 
 

YEGO 
Dokumentarfilm til DR2 (Rex Film) 
 
 

PÅ CYKEL TIL KINA  -  Solgt til 7 lande 
Dokumentarfilm til DR2 og NRK  (Vesterholt Film) 
 
 

PACHAMAMA  - 2 MCA-Awards  
Dokumentarfilm for IMCC (DAVP) 
 
 

CPH LUFTHAVNEN   Sæson 3, 4 og 5 
Reportageserie på TV2 (Nordisk Film TV) 
 

EFTERSØGT - MED KRISTIAN BECH   Sæson 1 og 2 
Reportageserie på Kanal 5 (Nordisk Film TV) 
 

 

PANTELÅNEREN  Sæson 1 
Reportageserie på TV2 (Nordisk Film TV) 



 

  

 
 
FILMFOTOGRAF (medlem af DFF) 
 
Tak for det eminente foto-arbejde på Kina-restauranten. Det høje niveau i fotoreportagen 
var faktisk én af årsagerne til, at vi åbnede serien på den sag. 

Mads Lund, Executive Producer, UNITED, om 'Aktion Socialt Bedrageri' til DR1. 
 
 
Kenneth Sorento er en yderst kreativ fotograf, der altid bidrager med relevante, 
redaktionelle indspark undervejs. 

Michelle Bager, redaktionschef og tilrettelægger, Metronome Productions. 
 
 
Tak for fremragende fotografering og et meget solidt klippearbejde. 

Jakob Gottschau, Express tv-produktion, om dokumentaren "Erobringstogt til Norpolen". 
 
 
Det bliver til rene modlysmalerier hvor den smukke ældre kvinde står som silhuet på 
badebroen. 

Claus Vittus om ”Vinterbader” i Kulturnyt P1. 
 
 
Kenneth Sorento står bag denne smukke billedpoetiske portrætfilm om havet, kulden, 
kroppen og alderdommen. 

Caspar Vang om ”Vinterbader” i Fyens Stiftstidende. 
 
 
Kenneth er umådeligt ambitiøs og kreativ. 

Martin Breum, vært og journalist, om dokumentaren "Erobringstogt til Norpolen". 
 
 
Det er rigtig flot arbejde - og mere end jeg forventede. Fede reportagebidder. 

Uffe Bregendahl. Journalist/Fotograf Tv-Midt/Vest. 
 
 
Du giver mig den totale frihed til at tænke i substans og oplæg til kamera, når jeg ved at du 
har styr på billeder, kronologi i optagelse samtidig med at du er super grundig og kreativ i 
klippeprocessen. 

Karsten Engmann Jensen, redaktør Børsen TV 
 
 
Dine billeder er rigtig rigtig gode. Det er dem som løfter det op til noget der giver stemning. 

Michael Graversen, instruktør, om 'Jorden er Giftig'. 
 
 
 
 
 



 

  

 

FILMFOTOGRAF – filmografi i udvalg 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

REKLAMEFILM DONG ENERGY 
26 reklamefilm til TV2/NEWS (Kunde & Co) 
 

THERESIENSTADT - Danske børn i nazistisk 
fangenskab 
Dokumentarfilm på DR2 (Minerva Film) 
 
KAMPEN OM NORDPOLEN  
Dokumentarfilm + Viden Om  til DR1 (Minerva Film og STV 
N&S) 
 

JORDEN ER GIFTIG 
Dokumentarfilm til DR2 (Klassefilm og DFI) 
 
 

VIDEN OM: NORDPOLEN, VADEHAVET m.fl. 
Faktaprogrammer på DR2 
 
 

PAR PÅ PRØVE  -  Sæson 2, 3 og 4     
ÅRETS REALITY-PROGRAM 2004 for afsnittet: Sukker på sutten. 
TV3 (Koncern Film & TV) 
 
 
GLOBALISERING – I SUNDHEDENS TJENESTE?  
Dokumentarserie til DR (DAVP) 
 

EROBRINGSTOGT TIL NORDPOLEN 
Dokumentar på DR2 (Express-tv) 
 
 

RETSHJÆLPEN  -  Sæson 1 og 2 
Dokumentarserie på DR1 (United) 
 
 

ESS - Verdens bedste materialeforskning 
Dokumentarprogram på Lorry (The Compound) 
 



 

  

 
 
PRISER 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
KONTAKT 

 
Kenneth Sorento 
 
Mobil: 21 92 92 71 
 
Mail:   kenneth@sorento.dk 
 
Web:  http://kennethsorento.com 
 

 
 

MCA-Award: BEDSTE FOTOGRAFERING 2008 
MCA-Award: SØLV i UNDERVISNINGSFILM 2008 
For Pachamama 

Nomineret til ÅRETS FOTOGRAF 2006 
For Vinterbader 
 

Fotograf på ÅRETS REALITY-PROGRAM 2004 
For afsnittet ”Sukker på sutten” i Par På Prøve (Koncern) 
 

MCA-Award: SØLV i ELEVFILM 1999 
For Holger 


